
                                                                                                     Delovodni broj:02-282 
                                                                                        Datum:20.02.2020.godina 

                                                                                                                                                                                                    
Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama ( Sl. glasnik RS br. 124/2012,14/2015 i 68/2015) 
direktor Doma zdravlja  Pirot donosi: 
 

O D L U K U 
O DODELI  UGOVORA 

 
 BIRA SE KAO NAJPOVOLJNIJA: 
Za javnu nabavku u   postupku male vrednosti  –nabavka stomatološkog potrošnog materijala za 
potrebe  Doma zdravlja  Pirot-ponuda ponuđača: 
 
za partiju 1-stom.lekovi ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                                           
za partiju 2-resorbujuća pasta ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                           
za partiju 3-plombe ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                                                   
za partiju 4-boreri karbidni i freze ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.  
za partiju 5-protetika ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II 
za partiju 6-žice ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II                                                     
za partiju 7-stomatološke igle ponuda ponuđača  “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                           
za partiju 8-četke  ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                           
za partiju 9-ortodontski šrafovi  ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II 
za partiju 10-dentalni film ponuda ponuđača “Medicom”d.o.o.Šabac,Pocerska br.3.                                              
za partiju 11-filmovi za prtopantomograf-  nije bilo ponuda.                                                                                              
za partiju 12-zubi  ponuda ponuđača  “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 33/II.                           
za partiju 13-ostali stomatološki materijal ponuda ponuđača  “Vetmetal”d.o.o.Beograd,Savska 
33/II.                                                                                                                                                                          
Za partiju 14-yankauer set-nije bilo ponuda.                         
          
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Naručilac je dana 27.12.2019. godine doneo odluku o pokretanju  postupka javne nabavke male 
vrednosti   br.02-2258 ,nabavka stomatološkog potrošnog materijala, za potrebe  Doma zdravlja Pirot.Do 
isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispelo je 6(šest)  ponuda. 
 Nakon sprovedenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupili stručnoj oceni 
ponuda i sačinila Izveštaj o istom. 
 U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda br.02-280 od 20.02.2020.godine, Komisija za javne nabavke 
je konstatovala sledeće: 

Vrsta postupka: postupak javne nabavke male vrednosti . 
 

1. Vrsta predmeta javne nabavke: Dobra. 
 
2. Podaci o javnoj nabavci:  



 

  
 - Predmet javne nabavke:Stomatološki potrošni materijal za potrebe Službe za stomatološku 
zdravstvenu zaštitu u  Domu zdravlja  Pirot. 
    - Redni broj javne nabavke:  10/2019 
    - Ukupna procenjena vrednost javne nabavke bez PDV-a iznosi:  1.594.000,00 dinara za 
period od godinu dana. 
 
Procenjena vrednost javne nabavke bez PDV-a po partijama: 
  
Partija 1-Stomatološki lekovi                                                            350.000,00 dinara 
Partija 2-Resorbujuća pasta 50.000,00 dinara 
Partija 3-Plombe                                                                                210.000,00 dinara 
Partija 4-Boreri karbidni i freze                                                        160.000,00 dinara 
Partija 5-Protetika                                                                              70.000,00 dinara 
Partija 6-Žice                                                                                     3.000,00 dinara 
Partija 7-Stomatološke igle                                                                60.000,00 dinara 
Partija 8-Četke                                                                                   45.000,00  dinara 
Partija 9-Ortodontski šrafovi                                                             110.000,00  dinara 
Partija 10-Dentalni film                                                                     60.000,00 dinara                            
Partija 11-Filmovi za ortopantomograf                                              60.000,00 dinara 
Partija 12-Zubi                                                                                   170.000,00  dinara 
Partija 13-Ostali stomatološki materijal                                            220.000,00 dinara                                 
Partija 14-Yankauer set                                                                      26.000,00 dinara 
 
 
Partija 1-stomatološki lekovi 
     - Ukupan broj podnetih ponuda:  2 
     -  Ponude su  blagovremena. 
 
 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
   

" Vetmetal”d.o.o.Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
                                                       

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 
                
                       399.926,50 

  
" Vetmetal”d.o.o.Beograd 

 
Cena sa ispravkom: 369.765,00 



 Prethodno ponuđena cena:293.755,00 

 
-Po upućenom zahtevu ponuđaču “Vetmetal” d.o.o.iz Beograda,  za ispravku računske greške 
br.02-261 od 14.02.2020.godine,ponuđač se saglasio sa korekcijom cene,tako da  ukupna cena sa 
ispravkom za partiju 1-stomatološki lekovi sada iznosi 369.765,00 dinara. 
-Na osnovu člana 107.Zakona o javnim nabavkama(“Sl.glasnik RS”br.124/2012,14/2015 i 
65/2015),Naručilac može dodeliti ugovor ponuđaču čija ponuda sadrži ponuđenu cenu veću od 
procenjene vrednosti javne nabavke ako nije veća od uporedive tržišne cene i  ako su ponuđene 
cene u svim odgovarajućim ponudama veće od procenjene vrednosti javne nabavke. 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija  ponuda ponuđača 
“Vetmetal”d.o.o. Beograd i predlaže naručiocu njegov izbor.  
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno. 
 
   Partija 2-resorbujuća pasta            
             -Ukupan broj podnetih ponuda-1 
             -Ponude su blagovremene 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

 
-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
                  
                       36.000,00 

-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
“Vetmetal”d.o.o. iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor.  
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno;   
 
 
   Partija 3-plombe            
             -Ukupan broj podnetih ponuda-3 
             -Ponude su blagovremene 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Akord-Dental”d.o.o.Kragujevac 

 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

 
-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 



  
“Akord-Dental”d.o.o.Kragujevac 

                 
                       205.500,00 

  
“Vetmetal”d.o.o. Beograd 

                  
                       172.200,00 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 
 184.010,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
“Vetmetal”d.o.o. iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor. 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno;   
 
Partija 4-boreri karbidni i freze. 
             -Ukupan broj podnetih ponuda-2 
             -Ponude su blagovremene    
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

104.450,00 
  

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 
 

125.410,00 
 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
"Vetmetal”d.o.o. iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor.  
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno. 
 
 
 
 
  Partija 5-protetika. 
                 
             -Ukupan broj podnetih ponuda-2 
             -Ponude su blagovremene 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
 “Vetmetal”d.o.o. Beograd  

                                                       
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 
 

 



-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

49.140,00 
  

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 
 

59.996,00 
 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
"Vetmetal”d.o.o.iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor. 
. -  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
   
Partija 6-žice 
              
             -Ukupan broj podnetih ponuda-2 
             -Ponude su blagovremene 
 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 
1.080,00 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 
1.356,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
"Vetmetal”d.o.o. Beograd  i predlaže naručiocu njegov izbor. 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
           
Partija 7-stomatološke igle                                                                                                                                      
-Ukupan broj podnetih ponuda-3 
-Ponude su blagovremene       
 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Akord-Dental”d.o.o. 
        Kragujevac 

 



  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
 “Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 48.700,00 

 “Akord-Dental”d.o.o. 
        Kragujevac 

                    50.620,00 

 “Vetmetal”d.o.o. Beograd 33.000,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o.iz  
Beograda  najpovoljnija ponuda  i predlaže naručiocu njegov izbor. 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
           
Partija 8-četke 
               
-Ukupan broj podnetih ponuda-2 
-Ponude su blagovremene       
 
   
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi 
Sad 

 

 
-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
  

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi 
Sad 

 
 33.580,00 

  
“Vetmetal”d.o.o. Beograd 

  
                     27.998,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija  ponuda ponuđača 
“Vetmetal”d.o.o.Beograda i predlaže naručiocu njegov izbor.                                                                 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
 
 
 Partija 9-ortodontski šrafovi 
 



-Ukupan broj podnetih ponuda-3 
-Ponude su blagovremene       
 
                 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
   

  “Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi 
Sad 

 

  
“Dental Express”Beograd 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

56.000,00 
  

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 
84.000,00 

  
“Dental Express”d.o.o.Beograd 

86.000,00 

 
-Komisija je dana 13.02.2020.godine uputila zahtev br.02-251, ponuđaču  
“Vetmetal”d.o.o.Beograd za dostavljanje uzorka i nakon detaljne analize i 
 stručne ocene ponuda,Komisija  konstantuje da su dostavljeni uzorci zadovoljavajući i da  je 
najpovoljnija ponuda ponuđača “Vetmetal”d.o.o. iz Beograda i predlaže naručiocu njegov 
izbor.                                                               
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
 
 
 
Partija 10-dentalni film 
 
-Ukupan broj podnetih ponuda-2 
-Ponude su blagovremene       
 
                 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
 “Vetmetal”d.o.o. Beograd  

 “Medicom”d.o.o. Šabac  

 



 
-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
 “Vetmetal”d.o.o. Beograd Cena sa ispravkom: 42.300,00 

Prethodno ponuđena cena:32.400,00 
 “Medicom”d.o.o. Šabac  58.290,00 

 
-Po upućenom zahtevu ponuđaču “Vetmetal” d.o.o.iz Beograda,  za ispravku računske greške 
br.02-261 od 14.02.2020.godine,ponuđač se saglasio sa korekcijom cene,tako da  ukupna cena sa 
ispravkom za partiju 10-dentalni film sada iznosi 42.300,00 dinara. 
 
-Komisija je dana 13.02.2020.godine uputila zahtev br.02-251, ponuđaču  
“Vetmetal”d.o.o.Beograd i ponuđu “Medicom”d.o.o.Šabac  za dostavljanje uzorka i nakon 
detaljne analize i stručne ocene ponuda,Komisija  konstantuje da su izrađeni snimci na filmu 
Foma DENTIX,ponuđača „Vetmetal“d.o.o. iz Beograda teško upotrebljivi za čitanje.Postoji i 
jedna kutija iz koje se zbog bledila jedva vidi razlika između zuba i vilične kosti,a kamoli nešto 
više.S toga je Komisija saglasna da se  ponuda ponuđača „Vetmetal“d.o.o. iz Beograda 
odbija.  
Komisija konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača “Medicom”d.o.o. iz Šabca i predlaže 
naručiocu njegov izbor.                                                               
 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
 
Partija 11-filmovi za ortopantomograf 
 
-Ukupan broj podnetih ponuda-Nije pristigla nijedna ponuda. 
 
 
 Partija 12-zubi 
 
-Ukupan broj podnetih ponuda-3 
-Ponude su blagovremene       
                 
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi 
Sad 

 

                     
“Ortodent”d.o.o.Niš 
 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 



Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
  

“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi 
Sad 

180.400,00 

  
“Vetmetal”d.o.o. Beograd 

116.000,00 

 
 

                    
“Ortodent”d.o.o.Niš 
 

  118.000,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača  
"Vetmetal”d.o.o.iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor.  
-Ponuda ponuđača “Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad je neprihvatljiva jer prelazi iznos procenjene 
vrednosti javne nabavke za datu partiju. 
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
 
Partija 13-ostali stomatološki materijal 
  
-Ukupan broj podnetih ponuda-2 
-Ponude su blagovremene       
 
                
Naziv / ime ponuđača 
Blagovremene ponude Neblagovremene ponude 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
 

  
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 

-  Kriterijum za ocenjivanje ponude je najniže ponuđena cena. 
Rang lista ponuđača u slučaju primene kriterijuma najniže ponuđena cena: 
 
  

“Vetmetal”d.o.o. Beograd 
148.450,00 

                                                        
“Neo Yu-Dent”d.o.o. Novi Sad 

 153.925,00 

 
-  Komisija posle stručne ocene ponuda konstantuje da je najpovoljnija  ponuda ponuđača 
“Vetmetal”d.o.o. iz Beograda  i predlaže naručiocu njegov izbor.  
-  Izabrani ponuđač izvršava nabavku samostalno; 
 
Partija 14-yankauer set 
 
-Ukupan broj podnetih ponuda-Nije pristigla nijedna ponuda. 
 



 

 
Odgovorno lice Naručioca prihvatilo je predlog Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnije ponude 
za nabavku-stomatološkog potrošnog materijala za potrebe  Doma zdravlja  Pirot, te je na osnovu 
Zakonskog ovlašćenja donelo odluku o dodeli ugovora. 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU: 
Protiv ove odluke ponuđač može naručiocu podneti zahtev za zaštitu prava u roku od 5 dana od dana 
objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki. 
 
                         DOM ZDRAVLJA  PIROT 
                      D I R E K T O R 
                                             Dr Radovan Ilić  
 ________________________ 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
�


